
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.631/2017 - CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL  

PARCIAL DA PESQUISA DE CAMPO  
 

 
O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º, da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 
2016 e com base na análise do recurso administrativo realizado pela Banca de 
Investigação Social, resolve: 

 
1. Divulgar, após a análise do recurso impetrado contra o Edital nº 2.622/2017 - 

Resultado Provisório da Pesquisa Social e Documental-Parcial da Pesquisa de Campo, o 
resultado definitivo da Pesquisa Social e Documental – Parcial da Pesquisa de Campo, 
conforme anexo único ao presente edital. 

 
2. Quanto ao recurso interposto contra o Edital nº 2.622/2017 - Resultado 

Provisório da Pesquisa Social e Documental – Parcial da Pesquisa de Campo, divulgado 
em 31/01/2017, preservando direito individual, a resposta poderá ser consultada através 
do link “Consulta da resposta do recurso contra o resultado provisório da Pesquisa Social 
e Documental – Parcial da Pesquisa de Campo”, disponível no endereço eletrônico 
www.fafipa.org/concurso.  

 
3. Informar que o candidato Mario Claro de Carvalho Neto, RG 10.378.117-5, não 

protocolou recurso administrativo contra o resultado da Pesquisa Social e Documental - 
Parcial da Pesquisa de Campo, conforme previsto no Edital nº 2.622/2017.  

 
4.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 07 de fevereiro de 2017. 

 

 

 
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Resp. pela Chefia do CRS. 

 
 
 
 
 

http://www.fafipa.org/concurso


 
 

Edital nº 2.631/2017-CRS  

2 
 

 
 

Anexo Único ao Edital 2.631/2017-CRS 
 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 

PARCIAL DA PESQUISA DE CAMPO  
 
 
 
 

NOME RG RM CONCORRÊNCIA Resultado 
Definitivo Pesquisa 

de Campo 

Mario Claro de Carvalho Neto 10.378.117-5 2ª RM SUPLENTE AMPLA 
PM 

CONTRAINDICADO 

Marlon Pytlovanciv de Souza 8.659.524-9 2ª RM SUPLENTE AMPLA 
PM 

CONTRAINDICADO 

 
 
 
 
 


